
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

VIDES UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

     
2024. gada 14. novembrī                  Nr. 11 

 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 14. novembrī plkst. 13 

Sēde atklāta 2024. gada 14. novembrī plkst. 13 

  

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš 

 

Sēdē piedalās 9 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Mārtiņš Mediņš, deputāte Laine Baha, deputāts Voldemārs 

Čačs, deputāts Arnolds Jātnieks, deputāts Jānis Kalniņš, deputāts Aivars Mačeks, 

deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita Nagņibeda, deputāts Jānis Siugalis 

 

Sēdē piedalās: 

domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis, pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, 

pašvaldības izpilddirektora vietnieks Jānis Kalinka, Juridiskās nodaļas vadītāja Evita 

Grigorjeva, vecākā juriste Linda Mežsarga, Administratīvās nodaļas vadītāja Līga 

Kausiniece, datorsistēmu un datortīklu administrators Mārtiņš Putāns, sabiedrisko attiecību 

speciāliste Anta Kļaveniece, Attīstības un būvniecības departamenta Attīstības un plānošanas 

nodaļas vadītāja Ilze Tijone, vides speciālists Valērijs Gabrāns, teritorijas plānotāja Dace 

Platonova, Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta Jaunatnes 

nodaļas vadītāja Līga Briģe, Izglītības nodaļas vadītāja Baiba Šumina, Iecavas apvienības 

pārvaldes Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Baiba Leitlante, Bauskas novada 

administrācijas Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja Gunita Vīgupa, Bauskas novada 

Būvvaldes vadītāja Dace Putna, Bauskas apvienības pārvaldes nekustamo īpašumu speciālisti 

Dace Stubure, Aija Fridrihsone un Māris Šarķis, deputāts Guntis Kalniņš, SIA “Ķemers 

Business and Law Company” projektu vadītāja Edīte Ķemere, SIA “Eiropas dzelzceļa līnijas” 

pārstāvji Jana Upeniece, Raimonda Mandeika, Iveta Antoneviča, Gatis Gaņģītis, laikraksta 

“Bauskas Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par pašvaldības pārstāvja iecelšanu Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra SIA "Getliņi EKO" uzraudzības padomē un Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uzraudzības 

padomē. 

2. Par plānošanas dokumenta "Bauskas novada izglītības attīstības stratēģija un rīcības plāns 

2024.- 2029. gadam" apstiprināšanu. 

3. Par Bauskas novada invazīvo augu sugas - Sosnovska latvāņa apkarošanas plāna 



2 

 

apstiprināšanu. 

4. Par būvniecības ieceri "Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība 

nekustamajā īpašumā "Lielbirzuļi", Iecavas pag., Bauskas nov.". 

5. Par sadarbības partnera piesaistes konkursu. 

6. Par nekustamā īpašuma "Griķu skola-Čugas-Dane" daļas lietošanas tiesību piešķiršanu 

Latvijas Republikas Satiksmes ministrijai un nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojuma nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

7. Par zemes vienību daļu un uz tām esošo pašvaldības autoceļu posmu nodošanu Satiksmes 

ministrijai turējumā uz Rail Baltica būvniecības laiku un atļauju nojaukt pašvaldības 

autoceļu posmus. 

8. Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā 

"Dzelzāmurs 4", nodrošinot piekļuvi īpašumam "Mežsargi", Dzelzāmurā, Iecavas pagastā 

9. Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā "Saulgrieži", Vecsaules pagastā. 

10. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Rīgas iela 14, Bauskā. 

11. Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Ceriņu iela 3, Bauskā. 

12. Par dzīvojamai mājai Centra iela 9, Mūsa, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu. 

13. Par dzīvojamai mājai Līvānu iela 2, Mūsa, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu. 

 

 

1.p. 

Par pašvaldības pārstāvja iecelšanu Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā 

centra SIA "Getliņi EKO" uzraudzības padomē un Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo centru uzraudzības 

padomē. 

 

(I.Romānovs) 

 

Ziņo: I.Romānovs. 

 Sagatavots lēmuma projekts par pašvaldības pārstāvja iecelšanu uzraudzības padomēs, 

saskaņā ar iepriekš pieņemtajiem domes lēmumiem, ar kuriem tika apstiprināts gan Reģionālais 

atkritumu apsaimniekošanas plāns 2024.-2028. gadam, gan izveidots atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālais centrs SIA “Getliņi EKO” un apstiprināts tā reglaments. Saskaņā 

ar SIA “Getliņi EKO” reglamenta 8. punktu katra no reģionālajā centrā ietilpstošajām 

pašvaldībām deleģē savu pārstāvi Viduslatvijas reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna 

izpildes uzraudzībai. Sagatavotais lēmuma projekts paredz pārstāvja iecelšanu divās padomēs, 

ko nosaka apstiprinātais plāns, kurā paredzēts izveidot divus atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālos centrus uz poligonu “Getliņi” un “Brakšķi” bāzes. Aicina komiteju, pamatojoties uz 

lēmumā norādīto normatīvo regulējumu, iecelt pašvaldības izpilddirektoru par pašvaldības 

pārstāvi abās uzraudzības padomēs. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



3 

 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības pārstāvja iecelšanu 

Viduslatvijas atkritumu apsaimniekošanas reģionālā centra SIA 

"Getliņi EKO" uzraudzības padomē un Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģiona atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 

centru uzraudzības padomē". 

 

 

2.p. 

Par plānošanas dokumenta "Bauskas novada izglītības attīstības stratēģija un rīcības 

plāns 2024.-2029. gadam" apstiprināšanu. 

 

(B.Šumina, E.Ķemere, A.Jātnieks, L.Baha, M.Mediņš) 

 

Ziņo: B.Šumina, E.Ķemere. 

 B.Šumina ziņo, ka sagatavots lēmuma projekts par plānošanas dokumenta “Bauskas 

novada izglītības attīstības stratēģija un rīcības plāns 2024.-2029. gadam” apstiprināšanu. 

Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 1.1 punkts nosaka, ka pašvaldība saskaņā ar Ministru 

kabineta apstiprinātajās izglītības attīstības pamatnostādnēs noteiktajiem mērķiem izstrādā 

izglītības attīstības stratēģiju. Izglītības nodaļa uzsāka stratēģijas izstrādi. Saskaņā ar Bauskas 

novada pašvaldības un SIA “Ķemers Business and Law Company” līgumu “Bauskas novada 

izglītības attīstības stratēģijas un rīcības plāna 2024. -2029. gadam izstrāde” veikta stratēģijas 

1.  redakcijas izstrāde, ietverot esošās situācijas izvērtējumu un stratēģiskās daļas un rīcības 

plānu, kas apstiprināta Bauskas novada domē 26.09.2024. un nodota publiskajai apspriešanai 

laika posmā no 30.09.-30.10.2024. Publiskās apspriešanas ietvaros tika saņemts viens 

iedzīvotāja iesniegums ar priekšlikumiem. Ņemot vērā Bauskas novada domes Izglītības, 

kultūras un sporta komitejā, Finanšu komitejā, Vides un attīstības komitejā sniegtos ieteikumus 

un publiskajā apspriešanā saņemtos priekšlikumus, tika veikta stratēģijas gala redakcijas 

precizēšana un izstrāde. Stratēģijas 1. daļā aktualizēti dati par izglītojamo skaitu 2024./2025. 

mācību gadā, apkopoti centralizēto eksāmenu dati 2023./2024. mācību gadā, veikti secinājumi 

atbilstoši aktualizētajiem datiem. Lūdz dokumenta izstrādātāju SIA “Ķemers Business and Law 

Company” pārstāvi E.Ķemeri informēt par stratēģijas 2. daļā aktualizētajiem datiem un 

iekļautajiem priekšlikumiem.  

 E.Ķemere prezentācijas veidā informē par Bauskas novada domes komitejās un domes 

sēdē saņemtajiem un privātpersonas iesniegtajiem priekšlikumiem, norādot, ka izglītības 

stratēģijas mērķi ir izglītības kvalitāte, efektīva pārvaldība un attīstīta infrastruktūra. Publiskās 

apspriešanas laikā no 30. septembra līdz 20. oktobrim saņemts vienas personas priekšlikums. 

Pēc komitejās un domes sēdē saņemtajiem priekšlikumiem, veikti redakcionāli labojumi un 

papildinājumi 14. tabulā par izglītības iestāžu projektiem, balstoties uz izglītības iestāžu 

iesniegtajiem pašnovērtējuma ziņojumiem, precizēts par Bauskas Valsts ģimnāzijas iesaisti 

MOT pusaudžu motivācijas programmā; papildināta informācija par skolēnu mācību 

uzņēmumiem un 34. punkts par izglītības infrastruktūru sporta skolas “Dartija” 2. kārtas 

projekta pabeigšanu; papildināta informācija par izglītojamo pārvadājumiem saskaņā ar 

Izglītības ministrijas uzstādījumiem un Tiesībsarga norādījumiem; precizēti novada sporta 

skolu nosaukumi un rīcības virziena par administratīvās kapacitātes stiprināšanu sasniedzamais 

rezultāts; veikti teksta formatēšanas precizējumi – atkārtota tabulas skaidrojošā līnija katrā lpp.; 

lēmuma projektam pievienota tabula ar veikto precizējumu uzskaiti. Pēc privātpersonas 

iesniegtajiem priekšlikumiem veikts speciālo izglītības iestāžu izvērtējums; papildināta sadaļa 

par mūžizglītības iespējām novadā - tika apzināta papildus informācija no NVA un izglītības 

iestādēm par nepieciešamajām novada specialitātēm (palīgstrādnieki, juristi, augsta līmeņa 

vadītāji, speciālisti saistībā ar saules paneļu sistēmām), pēc pieprasījuma ir gatavībā sagatavot 



4 

 

izglītības programmas; nepieciešams vērst uzmanību uz jaunās paaudzes vērtībām un darba 

tirgus tendenču attīstību, piemēram, robotizācijas un STEM programmu attīstību; precizēta 

informācija par politikas plānošanas dokumentiem un uzturēta konsekvence prioritātēs un 

veikti redakcionāli labojumi.  

 A.Jātnieks vērš uzmanību uz eksāmenu vidējiem rezultātiem un norāda, ka stratēģijā 

būtu jāiekļauj turpmākās tendences skaitļos; šobrīd vidusskolas izglītojamo zināšanu līmenis 

fizikā, bioloģijā un ķīmijā ir diezgan zems; kāda ir esošā situācija un kā to uzlabot, un kāda ir 

stratēģija, lai uzlabotu apmācības kvalitāti, piemēram, mācību materiāli, interneta pieejamība. 

E.Ķemere atbild, ka par interneta pieejamību atbildīga pašvaldība, tas nebūtu stratēģijas 

uzdevums; stratēģijas tabulā definēti sasniedzamie rezultāti; mācību līdzekļu nodrošinājums 

Bauskas novada izglītības iestādēs ir pietiekams. 

 L.Baha pateicas par ieguldīto darbu un ierosina stratēģiju papildināt ar kopsavilkuma 

sadaļu par galvenajām prioritātēm novadā 5 gadu periodā un līdz domes sēdei pārskatīt abu 

daļu redakciju, precizējot terminus un veicot redakcionālus labojumus. B.Šumina pieņem 

darbam redakcionālai precizēšanai, piebilstot, ka kopsavilkuma sadaļas iekļaušana stratēģijā 

būtu atbalstāma.  

 M.Mediņš rezumē ņemt vērā deputātes L.Bahas ierosinājumus par redakcionāliem 

precizējumiem un kopsavilkuma sadaļas izstrādi.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

papildināt ar kopsavilkuma sadaļu, 

 

veikt redakcionālus labojumus,  

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par plānošanas dokumenta 

"Bauskas novada izglītības attīstības stratēģija un rīcības plāns 2024.- 

2029. gadam" apstiprināšanu". 

 

 

3.p. 

Par Bauskas novada invazīvo augu sugas - Sosnovska latvāņa apkarošanas plāna 

apstiprināšanu. 

 

(V.Gabrāns, A.Mačeks, M.Mediņš, V.Čačs, L.Baha) 

 

Ziņo: V.Gabrāns. 

 Nolūkā apzināt invazīvo sugu izplatību Bauskas novadā, izzināt labākās metodes cīņai 

ar invazīvo sugu izplatīšanos novada teritorijā un šo metožu pielietojumu vietējiem apstākļiem, 

kā arī izstrādāt plānu invazīvo sugu apkarošanai Bauskas novadā, ar Bauskas novada 

priekšsēdētāja vietnieka 12.08.2024. rīkojumu tika izveidota darba grupa, kura izstrādāja 

invazīvo augu sugas – Sosnovska latvāņa apkarošanas plānu 2025.-2029. gadam, kas satur 

informāciju par Valsts Augu aizsardzības dienesta reģistrā uzskaitītām Sosnovska latvāņa un 

darba grupas apzinātām zemes kadastra vienībām un to īpašniekiem Bauskas novadā, metožu 



5 

 

apraksta cīņai ar invazīvo sugu, kā arī plānoto organizatorisko un pasākumu kalendāro plānu un 

grafiku nākamiem 5 gadiem Sosnovska latvāņa izplatības ierobežošanai un izskaušanai 

atbilstoši MK noteikumiem Nr. 559. Plāns sastāv no organizatoriskiem pasākumiem un metožu 

apraksta, pamatojoties uz Valsts Augu aizsardzības dienesta prasībām. Plānam kā 2. pielikums 

ir saraksts ar reģistrētiem 236 objektiem Bauskas novadā, papildus vēl 8 objekti apzināti, kuri 

sarakstā nebija norādīti; saraksts papildināts ar īpašniekiem, īpašumu kadastra numuriem un 

aktuālo situāciju pēdējā apsekojuma brīdī. Atbilstoši plānam paredzēts veikt regulāras un 

ikgadējas apsekošanas, ko veiks ekspertu darba grupa; atbilstoši veiktajai uzskaitei plānots 

laika gaitā izskaust vismaz lielāko daļu no tām platībām, kas šobrīd ir invadētas ar Sosnovska 

latvāni, kas ir šobrīd kā vienīgā oficiāli atzītā invazīvā suga visā Latvijā. Sagatavotais lēmuma 

projekts paredz apstiprināt plānu ar 4 pielikumiem un katru gadu līdz 1. aprīlim pēc aktuālajiem 

apsekojumiem to publicēt oficiālajā izdevumā “Latvijas vēstnesis”.  

 A.Mačeks jautā par plāna 3. punkta darba grupas ekspertu sastāvu, jābūt ar rīkojumu 

izveidotai komisijai. V.Gabrāns atbild, ka darba grupā darbojas apvienību pārvalžu speciālisti, 

Valsts Augu aizsardzības dienesta speciālisti, pašvaldības juristi, pašvaldības policija; noteikti 

būs jāizdod jauns rīkojums, pamatā tie būs tie paši speciālisti. A.Mačeks vērš uzmanību 

precizēt, vai tā būs ekspertu darba grupa vai komisija, un turpina par 4. punktu – par latvāņu 

ierobežošanas pasākumu atbildīgajiem – kas būs atbildīgs, ja pašvaldības zeme tiks nodota 

nomai; jānosaka arī nomnieka atbildība. V.Gabrāns norāda, ka nomas līgumā par atbildību ir 

atrunāts atbilstoši likumdošanai. M.Mediņš rezumē plāna 4. punktu papildināt ar nomnieka 

atbildību.    

 A.Mačeks turpina par 5. punktu, norādot, ka sabiedrības viedoklis ir krasi negatīvs, ja 

normatīvajos aktos tiek minēti panti un punkti – atrunāt tekstā minētos MK noteikumu punktus; 

pamatojoties uz MK noteikumu 3. punktu, kā secinās, ka latvāņi ir apkaroti, ja šis MK 

noteikumu 3. punkts nosaka, ka īpašniekam jāsniedz informācija par to zemes vienību, kurā 

atklāta invazīvais augs, no kā izriet, ka īpašnieks pirmo un otro gadu var to neapkarot, jo to 

otrajā gadā tāpat izdarīs pašvaldība; sanāk, ka īpašniekam vienīgais pienākums ir noziņot par 

augu, aicina precizēt. Turpina par 7. punktā minēto administratīvo teritoriju – domāts pagasts 

vai īpašums. V.Gabrāns atbild, ka īpašums. A.Mačeks norāda, ka īpašums nav administratīvā 

teritorija. V.Gabrāns precizē – adrese. A.Mačeks turpina par 9. punktu, kurā nav noteikts, ka 

zemes īpašniekam ir kaut kas jādara ar invazīvo augu. V.Gabrāns atbild, ka pienākumus nosaka 

likumdošana. A.Mačeks norāda, ka plānā jāiekļauj atsauce par zemes īpašnieka pienākumiem 

veikt darbības, kas minētas MK noteikumos. V.Gabrāns paskaidro, ja teritorija ir ietverta 

sarakstā, to apseko darba grupa un konstatē faktu par darbību vai bezdarbību. A.Mačeks vērš 

uzmanību, ka izlasot noteikumus, ir jābūt saprotamam, kas jādara.  

 V.Čačs norāda, ka sarakstā nav iekļautas Bauskas teritorijas, kurās ir invazīvais augs, 

piemēram, Bērzu 22. V.Gabrāns paskaidro, ka saraksts ir nepilnīgs, pēdējais apsekojums bijis 

2009. gadā. 

 M.Mediņš jautā, kas būs atbildīgs par latvāņu apkarošanu pašvaldības īpašumos. 

V.Gabrāns atbild, ka Rundālē ir noslēgts līgums par teritoriju appļaušanu; novada kontekstā tas 

vēl nav apzināts. A.Mačeks jautā, vai darba grupā izrunāts, kā pašvaldība to realizēs, vai būs 

iepirkums. V.Gabrāns atbild, ka iepirkums. A.Mačeks jautā, kurā brīdī pašvaldība rīkosies, ja 

zemes īpašnieks neveiks apkarošanas pasākumus – pēc 30. septembra notiks apsekošana, bet 

tiks pļauts tikai nākamajā gadā. V.Gabrāns atbild, ka par pamatu var pieņemt esošo sarakstu. 

A.Mačeks norāda, ka plānā jānosaka termiņš noteiktām darbībām - ja netiek izdarīts, tad seko 

pašvaldības rīcība.  

 M.Mediņš ierosina sarakstā izcelt pašvaldības zemes. V.Gabrāns atbild, ka teritorijas 

iezīmētas apvienību kontekstā.  

 A.Mačeks aicina sarakstā atzīmēt pašvaldības īpašumus. V.Gabrāns pieņem darbam.  

  M.Mediņš jautā, kā meža teritorijās plānots apkarot latvāņus. V.Gabrāns atbild, ka tās 

varētu būt kombinētās metodes. L.Baha papildina, ka metodes nosaka MK noteikumi Nr. 559. 

V.Gabrāns piebilst, ka metodes atrunātas plāna 1. pielikumā. 



6 

 

 A.Mačeks jautā, vai pašvaldības policija zina, kurā brīdī tai būs jāiesaistās. V.Gabrāns 

norāda, ka tik detalizēta plāna nav. 

 M.Mediņš rosina lēmuma projektā norādīt atbildīgo personu izpilddirektoru vai 

izpilddirektora vietnieku plāna ieviešanai un līdz domes sēdei precizēt plānu.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

  

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

9 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Inita Nagņibeda, Jānis Siugalis, 

Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt plāna 3., 4., 5., 7., 9. punktus,  

 

sarakstā izcelt pašvaldību īpašumus,  

 

lēmuma projektā norādīt atbildīgo personu – izpilddirektoru vai 

izpilddirektora vietnieku, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada 

invazīvo augu sugas - Sosnovska latvāņa apkarošanas plāna 

apstiprināšanu". 

 

 

4.p. 

Par būvniecības ieceri "Slēgtas lagūnas tipa digestāta krātuves jauna būvniecība 

nekustamajā īpašumā "Lielbirzuļi", Iecavas pag., Bauskas nov.". 

 

(D.Putna, A.Mačeks, M.Mediņš, L.Baha, V.Čačs, J.Kalniņš) 

 

Ziņo: D.Putna. 

 Bauskas novada Būvvaldē 2024. gada 1. oktobrī Būvniecības informācijas sistēmā 

saņemta būvniecības ierosinātāja būvniecības ieceres dokumentācija slēgtas lagūnas tipa 

digestāta krātuves jaunai būvniecībai nekustamajā īpašumā “Lielbirzuļi”, Iecavas pagastā. 

Nekustamā īpašumu zemes vienība, uz kuras paredzēta šī būvniecības iecere, saskaņā ar 

Iecavas novada teritorijas plānojuma grafisko daļu, atrodas lauksaimniecības teritorijā, kurā 

paredzētā iecere ir kā paredzētais un atļautais galvenais izmantošanas veids. Tāpat saistošo 

noteikumu apbūves noteikumu daļā ir noteikts, ka mēslošanas līdzekļu uzkrāšanas rezervuārus, 

t.i., lagūnas, atļauts veidot ārpus ciemu teritorijām, nodrošinot apkārtējās vides aizsardzību pret 

piesārņojumu. Vides dienests izsniedzis tehniskos noteikumus, kuros ir noteikts, ka krātuvei 

obligāti jāparedz slēgta tipa peldošais segslānis, kā arī noteiktas citas prasības vides 

aizsardzības nodrošināšanai. Digestāta uzpildīšana un iztukšošana paredzēta ar slēgtu 

cauruļvadu sistēmu zem peldošā smaku novēršanas segslāņa. Digestāta krātuve ir vairāk kā 

28 000 m3 liela, tāpēc Būvvalde ierosināja publiskās apspriešanas procedūru, kas notika no 10. 

oktobra līdz 6. novembrim. 28. oktobrī notika publiskās apspriešanas sanāksme, kurā piedalījās 

12 dalībnieki. Būvniecības ieceri prezentēja SIA “Egg Energy”. Zemnieku saimniecības 

“Jaunstrīķeri” pārstāvis informēja par digestāta iestrādi zemē līdz minimumam samazinot 

smakas izplatību. Digestātu uzpildīs un krātuvi ekspluatēs SIA “Egg Energy”, kurš uzsācis 

zemes iegādes procesu, būvatļauja tiks pārreģistrēta uz SIA “Egg Energy” un zemnieku 



7 

 

saimniecība “Jaunstrīķeri” digestātu iestrādās zemē. Publiskās apspriešanas laikā tika saņemtas 

arī anketas - negatīvās anketas bija vairāk nekā pozitīvās, bet tiešu ieteikumu, kā uzlabot 

būvniecības ieceri, netika saņemti; tika izteikts atbalsts būvniecības iecerei, norādot, ka Iecavas 

apkārtnē smaku izplatīšanās avoti ir no vairākām firmām, ne tikai no AS “Balticovo” un SIA 

“Egg Energy”, tāpēc nebūtu loģiski ierobežot viena uzņēmēja ieceri. Ar iebildumiem un 

pozitīvajiem aspektiem var iepazīties pārskatā. Viens no sanāksmes dalībniekiem informēja, ka 

ir pieprasījis Valsts vides dienestam pārskatu par saņemtajām sūdzībām un to izskatīšanu, 

pārskats tika pievienots sabiedriskās apspriedes pārskatam. Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma 

projektu.  

 A.Mačeks jautā, vai pārskata pieprasītājs piekritis šai iecerei, saņemot VVD pārskatu. 

D.Putna atbild, ka konceptuāli piekrīt iecerei, bet no pašvaldības sagaida palīdzību 

komunikācijā ar VVD, lai iestāde sniegtu atbildes iedzīvotājiem uz katru sūdzību, jo iedzīvotāji 

atbildes nesaņem. A.Mačeks turpina, vai pārrunāts, kā digestāts tiks nogādāts uz krātuvi. 

D.Putna atbild, ka piegādi nodrošinās SIA “Egg Energy”, notiek sarunas ar VSIA “Latvijas 

Valsts ceļi” par atļaujas saņemšanu par digestāta pārvadāšanu. A.Mačeks vērš uzmanību uz 

problēmām ar nobrauktuvi no valsts ceļa uz pašvaldības grants seguma ceļu.  

 M.Mediņš jautā, vai jautājums par pašvaldības ceļa izmantošanu atrunāts tehniskajos 

noteikumos. D.Putna atbild, ka pašvaldībai pieprasīti tehniskie noteikumi un atkārtoti lūgts 

vērsties VSIA “Latvijas Valsts ceļi”. M.Mediņš jautā, vai sēdē piedalās kāds no pārstāvjiem. 

D.Putna atbild, ka pārstāvji netika aicināti. M.Mediņš norāda, ka pārstāvjiem vajadzēja 

piedalīties un jautā, kāds segslānis paredzēts. D.Putna atbild, ka segta tipa segslānis ar 

membrānu. M.Mediņš uzsver, ka segslānis ir būtisks dēļ smakas izplatības ierobežošanas un 

izklāsta Bārbeles pagastā izveidotas krātuves pieredzi, kad uzņēmējs neizpildīja solīto krātuves 

efektīvu nosegšanu, vēršot uzmanību, ka digestāts veido nosēdumus un to nepieciešams maisīt, 

arī transportēšana ir nosacīti slēgta - digestāts tiek iztecināts uz ceļa; Bārbeles pagasta 

iedzīvotāji nesaņēma atbalstu no vides aizsardzības iestādēm; ierosina jautājumu pamatīgāk 

izskatīt kopā ar pārstāvjiem, lai precīzi saprastu par procesu, ir pret sagatavoto lēmuma 

projektu. 

 No sēdes plkst. 14.15 aiziet deputāte I.Nagņibeda. 

 L.Baha jautā, vai digestāta iestrāde zemē nerada dzeramā ūdens piesārņojumu. 

M.Mediņš paskaidro, ka krātuves apkārtnē jābūt nodrošinātiem urbumiem un ūdens paraugi 

jāpārbauda sertificētā laboratorijā, kā arī krātuvēm jābūt betonētām un ar dubulto izolāciju, 

kurās jānodrošina mehāniska sūknēšana; norāda, ka pastāv nevienlīdzīgas prasības attiecībā 

pret krātuvju izveidošanu. 

 V.Čačs norāda uz digestāta lielo apjomu.  

A.Mačeks vērš uzmanību, ka Iecavas teritorijā ir smilts, mēslošana ir nepieciešama.  

M.Mediņš jautā, cik liels ir attālums no digestāta ražotāja līdz krātuvei. D.Putna atbild, 

ka aptuveni 2 km. M.Mediņš retoriski jautā, kāpēc nevar vest pa taisno no ražotāja uz lauka.  

J.Kalniņš izsakās par Bārbeles pagasta situāciju, kurā noteikumi netiek ievēroti un 

nevienu tas neuztrauc.  

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
6 (Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, Rihards Melgailis, 

Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  1 (Mārtiņš Mediņš) 

"ATTURAS" -  1 (Laine Baha) 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par būvniecības ieceri "Slēgtas lagūnas tipa 

digestāta krātuves jauna būvniecība nekustamajā īpašumā 

"Lielbirzuļi", Iecavas pag., Bauskas nov."". 



8 

 

5.p. 

Par sadarbības partnera piesaistes konkursu. 

 

(I.Tijone, L.Baha, M.Mediņš) 

 

Ziņo: I.Tijone. 

 Sagatavotais lēmuma projekts saistīts ar pašvaldības domes lēmumu, kas šogad tika 

pieņemts maijā par projekta “Publiskās infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības atbalstam 

Bauskas novadā” īstenošanu, kurā tika lemts par dalību konkursa 1. kārtā šī gada jūnijā, 

pārbūvējot pašvaldības īpašumā esošo autoceļu no Bauskas alus darītavas līdz Mūsas trasei. 

Projektēšanas gaitā bija gana daudz sarežģījumu – AS “Sadales tīkls” nesaskaņoja sagatavoto 

būvprojektu, jo bija izmaiņas, kādā veidā tiek saskaņoti projekti (elektriskie tīkli bija jāsvītro 

no pašvaldības projekta daļas), projektam pārejot AS “Sadales tīkls”. Ņemot vērā kavējumus 

saistībā ar projekta sagatavošan, jūnijā to neiesniedza. Ir izsludināta 2. kārta, kuras iesniegšanas 

termiņš ir 2025. gada 28. februāris. Šobrīd būvprojekts ir saskaņots un, lai būtu augsta 

gatavības pakāpe, notiks arī būvdarbu iepirkums. MK noteikumi pieļauj sadarbības partnera 

piesaisti projektā, un šajā gadījumā piesaistīs partneri ar mērķorientētām investīcijām, kur 

lielajiem uzņēmumiem līdzfinansējums var būt 50 %, maziem un vidējiem 60 % un maziem 

uzņēmumiem līdz 70 %. Jānodrošina atklātība privātpersonām un sabiedrības informēšana par 

savu darbību, līdz ar to jānosaka kārtība, kādā tiks piesaistīti sadarbības partneri - sagatavots 

nolikums par sadarbības partneru piesaistes konkursu. Sagatavots lēmuma projekts izsludināt 

sadarbības partneru piesaistes konkursu un apstiprināt konkursa nolikumu saskaņā ar 

pielikumu. Sadarbības partneru iesniegšanas termiņš būs 2024. gada 13. decembris un 

Uzņēmējdarbības un kompetenču attīstības centrs publicēs konkursa sludinājumu pašvaldības 

mājaslapā, sociālajos tīklos un nosūtīs to Bauskas novada uzņēmumiem. Nolikumā definēti 

nosacījumi, kādi kā projekta partnerim ir jāievēro konkursā, iesniedzot projekta pieteikumu; 

vispārīgi jautājumi par atlasi un kārtību, kādā ir jāveic piedāvājuma iesniegšana, kādā veidā 

notiek piedāvājumu atvēršana, izvērtēšana un pretendentu izvēle; pielikumos ir sadarbības 

partnera iesniedzamā informācija un sadarbības partnera pretendenta iesniegto piedāvājumu 

vērtēšanas kritēriji; pievienots arī sadarbības līguma projekts. Sadarbības partnerim jāfinansē 

visas darbības savā īpašumā. Pieejamais finansējums sadarbības partnerim ir no 100 000 EUR 

līdz 500 000 EUR. Pasākuma pieejamais finansējums Zemgales plānošanas reģionam ir 5 milj. 

EUR. 

 L.Baha jautā, vai šajā konkursā par partneri var kļūt jebkurš komersants. I.Tijone atbild, 

ka jebkurš komersants Bauskas pilsētas funkcionālajā teritorijā; nefinansē jau īstenotus darbus, 

tikai tos, kam ir gatavs būvprojekts un kam ir pieejamais finansējums noteiktajā apjomā un kurš 

to var nodrošināt. L.Baha jautā, kāda sadarbības partnerim interese, ja viņa darbība notiek citā 

pilsētas daļā. I.Tijone atbild, ka uzņēmējs saņem finansējumu savām investīciju vajadzībām. 

L.Baha turpina par 1. kārtas modeļa veiksmīgiem projektiem. I.Tijone kā piemēru min 

Jēkabpils projektu, kas atrodas izvērtēšanā; norāda, ka termiņš ir samērā īss, pieļauj iespēju 

dalībai 3. kārtas projektā, bet nevar garantēt pieejamo finansējuma apmēru. 

 L.Baha jautā, vai projektā ir kādi ierobežojumi attiecībā uz saimniecisko darbību. 

I.Tijone atbild, ka programmās ir uzskaitīti ierobežojumi - nevar būt tirdzniecība, enerģētika, 

viesmīlība; 2 gadus pirms projekta iesniegšanas un 3 gadus pēc projekta pabeigšanas 

jānodrošina apsolīto rādītāju sasniegšana.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 



9 

 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par sadarbības partnera piesaistes 

konkursu". 

 

 

6.p. 

Par nekustamā īpašuma "Griķu skola-Čugas-Dane" daļas lietošanas tiesību piešķiršanu 

Latvijas Republikas Satiksmes ministrijai un nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojuma nostiprināšanu zemesgrāmatā. 

 

(L.Mežsarga, J.Upeniece) 

 

Ziņo: L.Mežsarga. 

Pašvaldībā saņemts SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” iesniegums, kurā  EDzL lūdz 

pašvaldību pieņemt lēmumu par līguma par nekustamā īpašuma “Griķu skola-Čugas-Dane”, 

Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā daļas lietošanas tiesību piešķiršanu Latvijas Republikas 

Satiksmes ministrijai un nekustamā īpašuma lietošanas tiesību aprobežojuma nostiprināšanu 

zemesgrāmatā noslēgšanu 0,0168 ha platībā, paredzot, ka Satiksmes ministrija bez atlīdzības 

lieto minēto nekustamo īpašumu Rail Baltica projekta valstij piederošas publiskās lietošanas 

dzelzceļa infrastruktūras būvniecībai un ekspluatācijai, saskaņā ar Rail Baltica realizācijai 

nepieciešamās zemes vienības robežu un platības plānu. Uz zemes gabala daļas tiks izbūvēta 

estakāde, zem kuras atradīsies publiskās lietošanas pašvaldības infrastruktūra. Dzelzceļa likums 

nosaka, ka zeme valsts publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras zemes nodalījuma joslā ir 

valsts īpašums, bet, ja infrastruktūra ir izvietota uz estakādēm, līnijām, tiltiem, ceļu pārvadiem, 

tad zemes īpašnieks cita starpā var būt arī pašvaldība. Šādos gadījumos likums nosaka, ka starp 

valsti un zemes īpašnieku ir jānoslēdz līgums par īpašuma tiesību aprobežojumiem. EDzL kā 

Satiksmes ministrijas pilnvarotā persona rīkojas uz deleģējuma līguma pamata un piedāvā 

noslēgt līgumu, kura noteikumi paredz, ka aprobežojums ir spēkā tik ilgi, kamēr pastāv 

izbūvētā estakāde un visus izdevumus, kas ir saistīti ar juridiskām formalitātēm, plāniem, 

dokumentācijas sagatavošanu, sedz SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas”. Būvdarbu laikā 

aprobežoto īpašumu un tam piederošās teritorijas uzturēšanu veiks būvnieks, bet pēc 

būvniecības pabeigšanas - pašvaldība. Īpašuma tiesību aprobežojums paredz, ka īpašuma daļa 

nav nododama atsavināšanai trešajai personai. Pašvaldību likumā ir noteikts, ka lēmumu par 

īpašuma apgrūtināšanu pieņem dome, līdz ar to ir sagatavots lēmuma projekts piekrist 

aprobežot minētā nekustamā īpašuma zemes vienību un noslēgt sadarbības līgumu saskaņā ar 

projektu. Sēdei pieslēgušies Rail Baltic pārstāvji.  

J.Upeniece papildina, ka šis ir risinājums alternatīvai atsavināšanai bez atlīdzības valsts 

īpašumā situācijās, kad dzelzceļa infrastruktūra ir paredzēta otrajā līmenī un zem kura atrodas 

esoši pašvaldības nozīmes autoceļi vai ielas; ierasta prakse, ka ar pašvaldībām šādus līgumus 

slēdz, un aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: atbalstīt lēmuma projektu "Par nekustamā īpašuma "Griķu skola-



10 

 

Čugas-Dane" daļas lietošanas tiesību piešķiršanu Latvijas Republikas 

Satiksmes ministrijai un nekustamā īpašuma lietošanas tiesību 

aprobežojuma nostiprināšanu zemesgrāmatā". 

 

 

7.p. 

Par zemes vienību daļu un uz tām esošo pašvaldības autoceļu posmu nodošanu Satiksmes 

ministrijai turējumā uz Rail Baltica būvniecības laiku un atļauju nojaukt pašvaldības 

autoceļu posmus. 

 

(B.Leitlante, M.Mediņš) 

 

Ziņo: B.Leitlante. 

Pašvaldībā saņemta SIA “Eiropas Dzelzceļa līnijas” vēstule par sadarbības līguma 

noslēgšanu starp pašvaldību un Satiksmes ministriju Rail Baltica projekta posmā “Misa – 

Latvijas/Lietuvas robeža” uz būvdarbu laiku. Sadarbības līguma projekts paredz sadarbību 

vietās, kur būvdarbi skars pašvaldības autoceļu tīklu, proti, šo autoceļu posmu pārbūvi vai 

nojaukšanu vai aizvietošanu, kā arī sadarbību, kā tiek pārņemtas zemes vienības un objekti 

Satiksmes ministrijas turējumā un kā notiek šo objektu uzturēšana būvniecības laikā un pēc 

darbu pabeigšanas. Šajā līgumā Rail Baltica projektā skartie autoceļi iedalīti 2 grupās, kas 

attiecīgi attēloti pielikumos. Pirmajā pielikumā - autoceļu posmi, kurus paredzēts pārbūvēt, 

otrajā -  iekļautie autoceļi atrodas uz valstij nodotas zemes un paredzēti nojaukšanai, to vietā 

projektēti citi piekļuves risinājumi īpašumiem. Bauskas novada dome 2022. gadā pieņēma 

lēmumus “Par Rail Baltica projektā skartā Bauskas novada pašvaldībai piederošā autoceļa 

“Audrupi-Krieviņi – V1047” posma pārbūvi” un “Par Rail Baltica projektā skartā Bauskas 

novada pašvaldībai piederošā autoceļa “P92(Kokles)-Valdēni-Mellupes-P92” posma pārbūvi”, 

kuros tika nolemts atbalstīt EDzL ierosinājumu veikt pašvaldībai piederošo autoceļu “P92 

(Kokles)–Valdēni–Mellupes–P92”, un “Audrupi-Krieviņi-V1047”, Iecavas pagastā posma 

pārbūvi un noslēgt sadarbības līgumus. Sadarbības līgumi netika noslēgti, jo EDzL radās 

nepieciešamība tos pilnveidot un sastādīt jaunā redakcijā. Ņemot vērā iepriekš minēto, abi 

lēmumi ir atceļami. Sagatavots lēmuma projekts nodot Satiksmes ministrijai turējumā zemes 

vienības daļas un uz tām esošos pašvaldības autoceļa posmus to pārbūvei, aizvietošanai saskaņā 

ar 1. pielikumu, atļaut nojaukt Bauskas novada pašvaldības autoceļu posmus, kas atrodas uz 

valsts īpašumā Satiksmes ministrijas personā esošajām vai valsts īpašumā Satiksmes ministrijas 

personā pārņemamajām zemes vienībām saskaņā ar 2. pielikumu, apstiprināt sadarbības līguma 

projektu un noslēgt sadarbības līgumu ar Satiksmes  ministriju, un atcelt Bauskas novada 

domes ar 2022. gada 27. oktobra lēmumus Nr. 511 un Nr. 512.  

 M.Mediņš jautā, vai dzelceļš šķērso kādu no pašvaldības autoceļiem, kurš netiks 

atjaunots. B.Leitlante atbild, ka seko līdzi, lai šādas situācijas netiktu pieļautas. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par zemes vienību daļu un uz tām esošo 

pašvaldības autoceļu posmu nodošanu Satiksmes ministrijai turējumā 

uz Rail Baltica būvniecības laiku un atļauju nojaukt pašvaldības 



11 

 

autoceļu posmus". 

 

 

8.p. 

Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā 

"Dzelzāmurs 4", nodrošinot piekļuvi īpašumam "Mežsargi", Dzelzāmurā, Iecavas 

pagastā. 

 

(B.Leitlante) 

 

Ziņo: B.Leitlante. 

Pašvaldībā saņemts fizisku personu iesniegums, kurā lūgts noslēgt ceļa servitūta līgumu 

par labu viņiem piederošajam īpašumam “Mežsargi”, Dzelzāmurā, Iecavas pagastā, kas sastāv 

no zemes vienības 0,43 ha platībā un četru dzīvokļu dzīvojamās mājas, apgrūtinot Bauskas 

novada pašvaldībai piekrītošo zemes vienību “Dzelzāmurs 4”, Iecavas pagastā. Ceļa servitūts 

jānodibina, lai nodrošinātu pieslēgumu valsts vietējam autoceļam “V5–Piebalgas–Dzelzāmurs–

Ratstrauti” un lai izbūvētu un apkalpotu dzīvojamās mājas “Mežsargi” funkcionēšanai 

nepieciešamās inženierkomunikācijas. Sagatavots lēmuma projekts noslēgt ar personām līgumu 

par ceļa servitūta nodibināšanu 25 m garumā ar 3 metru platumu (1/2 no 6 m) un 35 m garumā 

ar 6 m platumu, kas kopā aizņem 285 m2 platību (platība var tikt precizēta pēc kadastrālās 

uzmērīšanas) pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā “Dzelzāmurs 4”, Dzelzāmurā, Iecavas 

pagastā, nodrošinot piekļuvi nekustamajam īpašumam “Mežsargi”, Dzelzāmurā, Iecavas 

pagastā atbilstoši grafiskajam pielikumam.  

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta tiesības nodibināšanu 

pašvaldībai piekrītošajā zemes vienībā "Dzelzāmurs 4", nodrošinot 

piekļuvi īpašumam "Mežsargi", Dzelzāmurā, Iecavas pagastā". 

 

 

9.p. 

Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā "Saulgrieži", Vecsaules pagastā. 

 

(D.Stubure) 

 

Ziņo: D.Stubure. 

Nekustamais īpašums “Saulgrieži”, Vecsaules pagasts, Bauskas novads un tā sastāvā 

esošajai zemes vienībai ierakstīta atzīme – servitūta ceļš 0,05 km, kas nodrošina piekļuvi 

nekustamā īpašuma “Rūtas”, Vecsaules pagastā, Bauskas novadā sastāvā esošajai zemes 

vienībai. Iesniegts līgums par ceļa servitūta nodibināšanu, ar ko kalpojošā īpašuma “Saulgrieži” 

un valdošā īpašuma “Rūtas” īpašnieki vienojušies par ceļa servitūta nodibināšanu un atzīmes – 

servitūta ceļš 0,05 km, dzēšanu. Sagatavots lēmuma projekts dzēst atzīmi – servitūta ceļš 0,05 

km. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 



12 

 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par ceļa servitūta atzīmes dzēšanu īpašumā 

"Saulgrieži", Vecsaules pagastā". 

 

10.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Rīgas iela 14, Bauskā 

 

(D.Stubure) 

 

Ziņo: D.Stubure. 

Nekustamais īpašums Rīgas iela 14, Bauska, Bauskas novads sastāv no zemes vienības 

939 m2 platībā un ēkām uz tās - dzīvojamās mājas un 2 šķūņiem. Nekustamais īpašums ir 

pilnībā sadalīts 5 telpu grupās - 3 dzīvokļu īpašumi, veikals un frizētava, un visas telpu grupas 

reģistrētas zemesgrāmatā, līdz ar to zemesgrāmatā reģistrētā pašvaldības īpašuma tiesība uz 

nekustamo īpašumu dzēšama. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

uz nekustamo īpašumu Rīgas iela 14, Bauskā". 

 

 

11.p. 

Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu uz nekustamo īpašumu Ceriņu iela 3, Bauskā. 

 

(D.Stubure) 

 

Ziņo: D.Stubure. 

Nekustamais īpašums Ceriņu iela 3, Bauska, Bauskas novads sastāv no zemes vienības 

2 262 m2 platībā un ēkas uz tās - dzīvojamās mājas. Nekustamais īpašums ir pilnībā sadalīts 19 

telpu grupās - 18 dzīvokļu īpašumos un 1 nedzīvojamo telpu grupā, visas telpu grupas 

reģistrētas zemesgrāmatā, līdz ar to zemesgrāmatā reģistrētā pašvaldības īpašuma tiesība uz 

nekustamo īpašumu dzēšama. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 



13 

 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par pašvaldības īpašuma tiesību izbeigšanu 

uz nekustamo īpašumu Ceriņu iela 3, Bauskā". 

 

 

12.p. 

Par dzīvojamai mājai Centra iela 9, Mūsa, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu. 

 

(D.Platonova) 

 

Ziņo: D.Platonova. 

 Pašvaldībā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Centra iela 9, Mūsa, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas ierosinājums 

pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Centra iela 9, Mūsa, Ceraukstes pagastā, Bauskas 

novadā funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu. Nekustamais īpašums sastāv no dzīvojamās 

mājas ar 4 dzīvokļu īpašumiem. Visi dzīvokļu īpašumi reģistrēti zemesgrāmatā. Nekustamo 

īpašumu atsavināšanas komisija izskatīja iesniegumu un pieņēma lēmumu par dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 1206 m² platībā projekta virzīšanu apstiprināšanai 

Bauskas novada domē. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par dzīvojamai mājai Centra iela 9, Mūsa, 

Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu". 

 

 

13.p. 

Par dzīvojamai mājai Līvānu iela 2, Mūsa, Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā 

funkcionāli nepieciešamā zemesgabala pārskatīšanu. 

 

(D.Platonova) 

 

Ziņo: D.Platonova. 

Pašvaldībā saņemts daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Līvānu iela 2, Mūsa, Ceraukstes 

pagasts, Bauskas novads dzīvokļu īpašnieku kopības pilnvarotās personas ierosinājums 

pārskatīt daudzdzīvokļu dzīvojamai mājai Līvānu iela 2, Mūsa, Ceraukstes pagastā, Bauskas 

novadā funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu. Nekustamais īpašums sastāv no dzīvojamās 

mājas ar 18 dzīvokļu īpašumiem. Visi dzīvokļu īpašumi reģistrēti zemesgrāmatā. Nekustamo 



14 

 

īpašumu atsavināšanas komisija izskatīja iesniegumu un pieņēma lēmumu par dzīvojamai mājai 

funkcionāli nepieciešamā zemes gabala 3 763 m² platībā projekta virzīšanu apstiprināšanai 

Bauskas novada domē. 

Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Laine Baha, Arnolds Jātnieks, Jānis Kalniņš, Aivars Mačeks, 

Mārtiņš Mediņš, Rihards Melgailis, Jānis Siugalis, Voldemārs Čačs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par dzīvojamai mājai Līvānu iela 2, Mūsa, 

Ceraukstes pagastā, Bauskas novadā funkcionāli nepieciešamā 

zemesgabala pārskatīšanu". 

 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 14. novembrī plkst. 15.22 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs     Mārtiņš Mediņš 

   

 

          

Sēdes protokolētāja      Ieva Skujeniece 


